Boletin Oficial de [a Provincia de Santa Cruz de Tenerife. Nimero 53, lunes 3 de mayo de 2021 6681

- Concejal Delegado de Servicios Piblicos Municipales, Deportes, Proteccién Civil y Emergencias: Don José
Miguel Castro Garcia.

Dedicacion parcial (%): 90%.

Retribuciones: 2.000,00 euros/mes.

- Concejala Delegada de Desarrollo, Empleo, Tun'smé, Juventud y Educacion: Doiia Vanesa Pérez Pérez.
Dedicacidn parcial (%): 90%.

Retribuciones: 2.000,00 euros/mes.

- Concejal Delegado de Medio Ambiente, Agricultura y Ganaderia: Don Francisco José Herndndez Herrera,

La retribucién de 2.500,00 euros/mes, supondrdn 30.000,00 euros brutos anuales, que se abonarn en 12 mensualidades,
mds dos pagas extras por la misma cuantia en los meses de junio y diciembre.

Las retribuciones de 2.000,00 euros/mes, supondrdn 24.000,00 euros brutos anuales, que se abonardn en 12
mensualidades, mds dos pagas extras por la misma cuantfa en los meses de junio y diciembre.

Dichas retribuciones se revisardn cada aiio segiin el incremento de retribuciones de los Funcionarios de
Presupuestos Generales del estado, sin perjuicio de las que en el presupuesto municipal se especifiquen.

SEGUNDO. Las retribuciones aprobadas serdn compatibles con [a percepcién de las indemnizaciones previstas
en las Bases de Ejecucién del Presupuesto del Ayuntamiento, a excepcién de las de asistencia.

TERCERO. Publicar en el Boletin Oficial de la Provincia y en el tablén de anuncios de la Corporacién ¢l
presente acuerdo.

En la Villa de Garafia, a veintisiete de abril de dos mil veintiuno.

EL ALCALDE-PRESIDENTE, Yeray Rodriguez Rodriguez.

GRANADILLA DE ABONA

ANUNCIO .
2559 89873
Para general conocimiento, se publica que en virtud de Decreto de 1a Concejala Delegada de Recursos
Humanos del Tlustre Ayuntamiento de Granadilla de Abona, de fecha 23 de abril de 2021, en relacidn a la lista
dereserva de Vigilante de Mantenimiento en régimen de derecho laboral mediante sistema de concurso de méritos,
se acordé:

PRIMERO. Declarar admitidos y excluidos provisionalmente a las personas que a continuacién se expresan:

ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE ) DNI
1 ABBA PABLO HELVIO SALVADOR X-38(.)T
3 ACOSTA ALVAREZ JOSE 43(.IM
3 ACOSTA MACHIN ' ALBERTO RUYMAN 45(..)S
4 ALBERTORIVERO MANUEL ANGEL 42(.)F



6682

Boletin Oficial de la Provincia de Santa Gruz de Tenerife. Numero 53, lunes 3 de mayo de 2021

10
11
12
13
14
15
16
17

18

20
21
2
23
24
25
26
27
28
29
30
31
<7}
33
34
35
36
37
38
39
40

APONTE RIVERO
CABRERA OBAL
CASANQVA RODRIGUEZ
CARRENO LOPEZ
CORDERQ MACHIN
CUCALON DOMINGUEZ
CHAVEZ GONZALEZ
DIAZ RODRIGUEZ
DOMINGUEZ DE LEON
DONATE HERNANDEZ
ESCAMILLA MARTIN
EXPOSITO MARTIN
FUENTES HERNANDEZ
GARCIA CRUZ
GONZALEZ CONCEPCION
GONZALEZ MARTIN
GONZALEZ TORRES
GONZALEZ VENTURA
JORGE DELGADO
LOPEZ MARRERO
LOURO LOPEZ
MARRERO ORAMAS
MARTIN RODRIGUEZ
MESA ALONSO

OBAL GASPAR

OBAL GASPAR

OBAL GASPAR

ORTIZ AMAYA
PERDOMO GONZALEZ
RODRIGUEZ DE LA ROSA
RODRIGUEZ SAN MIGUEL
SALAZAR ARMAS

SOLIS LUCENA

VELEZ RODRIGUEZ
YANES GONZALEZ

YANES MARTIN

PEDRO

ANTONIO MANUEL
JUAN CARLOS
FRANCISCO JUAN
EDWIN

AGUSTIN

VICENTE JAVIER
JUSTIN

DAILCS

JUAN JOSE
RAFAEL

JOSE MANUEL
FRANCISCO JAVIER
ALEJANDRO
AARON .
CLEMENTE MANUEL
CARLOS ALBERTO
YERAY ZEBENZUI
IVAN

JESUS GREGORIC
JESUS

JOSE FERNANDO
RAYCO TANAUSU
ALEJANDRO ALEXIS
ANTONIO DANIEL
NESTOR MANUEL
PEDRO ANTONIO
CESAR AUGUSTO
JOSE JUAN
CRISTIAN

JUAN CARLOS
IRIAN

JORGE

SEBASTIAN FELIPE
MIGUEL ANGEL

JORGE ADRIAN

78(...
45(..
43(...
46(..
54(...
78(...
45(..
43(..
78(..
78(...
N
54(...

30(.

43(..
45(.
42(..
78(..
78(...
79
78(...
43(.
32(..
78(...
45(...
8.
45(.
45(..
43(..
55(...
78(...
78(..
42(..
45(..
45(..
78(...
43{.
45(..

)L

JK

B

JH

)8

N

JP
JA

JD

)Y

e
)Y

JA
JK

JK

YA

JB

V2.

JP

B
N

G

JC
JP
28

JD

K

)8

JV
JK
38
JH

in

JF

JG



Boletin Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerite. Nimero 53, lunes 3 de mayo de 2021

EXCLUIDOS:
APELLIDOS

I AFONSO VERA

2 ALVAREZ REGALADO

3 ALVAREZ RODRIGUEZ

4  AMADOR GONZALEZ

5 ARTEAGA DARIAS

6  BARROSO BARRERA

7 BAUTISTA DELGADO

8  BRITO FERNANDEZ

9  BUYEMA SIDAHAMED

[0 CABRERA ALBERTO

11  CABRERA FLORES

12 CASANOVA ESTEVEZ

13 CORNEA

14  CORREA PEREZ

15 DELA ROSA PENA

16 GABINO DIAZ

17 HERNANDEZ MARRERO

18 IKE

19  JORGE LEON

20  MARTIN GONZALEZ

21 MARTIN GUZMAN

22 MARTIN MORALES

23 MARTIN MORALES

24 ORAMAS GONZALEZ

25  PADRON CANO

26  PERDOMO ALONSO

27  QUINTBRO REYES

28  RECASENS PEREZ

29 REYES CANO

30 REYES PEREZ

31 RODRIGUEZ DIAZ

32 RODRIGUEZ FIGUEIREDO

NOMBRE

ENRIQUE FIDEL
TUAN FRANCISCO
GUSTAVO DANIEL
GERMAN

ISRAEL
FRANCISCO JAVIER
OLIVERIO

MARCOS

BUYEMA

FRANCISCO JAVIER

FERNANDO

RAMON

LIZICA MIRELA

PABLO

ANTONIO YERAY
SALVADOR FRANCISCO

DAVID

CHIMA HENRY

DOMINGO

VICTOR MANUEL

SERGIO
DAILOS
SERGIO
JOSE MIGUEL

FERNANDO

ESTANISLAO

HECTOR JOSE

JOSE ENRIQUE

JUAN ANTONIO
ALEJANDRO
MELCHOR TELESFORO

ISABEL

DNI
4300w
78(.. 3G
45(.)K
£3(.)C
780X
430.0M
450.)A
78(..)B

78(.)Y

45(..)E

458(..)M
42(.)D
X-T0()A
45(.)E
45(..)8
43(.)A
78(..)F
Y31(.)A
4308

18IV

45(.)H
450.IN
45(.)G
45(.)K
45(.)Y

42(.)X

46(.)H

43(.)8

45(.JR
43(,.)C
43¢ )R

7900V

FALTA BOC

Impago de Tasa
Titulacidn académica
Titulacidn académica

Solicitud certificado Penados
Impago de Tasa y titulacidn académica

Impago de Tasa

Impago de Tasa

Impago de Tasa

Impago de Tasa

Tiulacién académica y Solicitud
cert. Antecedentes penales de forma presencial

Titulacién académica
Impago de Tasa
DNI
Impagoe de Tasa
Impago de Tasa
Impago de Tasa
Solicitud centificado Penados
Impago de Tasa, DNI, titulacién académica

Titulacién académica

Impago de Tasa y Solicitud cert.
Antecedentes penales de forma presencial

Titulacién académica
Solicitud cenificado Penados
ANEXO A+B, DNI, sclicitud cert. Penados
Impago de Tasa

Tituiacidén académica,

Solicitud certificado Antecedentes
penales de forma presencial

Titulacién académica

Tiwlacién académica y Solicitud
cert, Antecedentes penales de forma presencial

Tiludacidn académica
Titutacién académica
Impago de Tasa

Impago de Tasa y solicitud certificado Penados

6883



6684 Bolatin Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife. NGmero 53, lunes 3 de mayo de 2021

33  RODRIGUEZ GONZALEZ ADRIAN S40.0M Anexo B

34  RODRIGUEZ LOPEZ DAVID 780.0M DNI

35 RODRIGUEZ TOVAR NATHALY 78(..)B Impago de Tasa y solicitud certificade Penados

36 ROJAS MILANO JOSE LORENZO 79(..)F DNI, Titulacién académica y Solicimd
cext. Antecedentes penales de forma presencial

37  SAMARIN MORA JESUS DOMINGO 42(DA Solicitud certificado Antecedentes

penales de forma presencial
33  TORRES GONZALEZ JOSE LUIS 42(.)K ANEXO B y Titulacién académica
39 VEGA GONZALEZ ANGEL DAVID 18(.)C Titulacién académica y Solicit;:d

cert. Antecedentes penales de forma presencial
40  VILLALBA LUTS ANGELA MARIA 45N Impago de Tasa y solicitud certificado Penados

SEGUNDO. Los aspirantes excluidos, asf como los omitidos, dispondrdn de un plazo de DIEZ (10) DIAS
HABILES para la subsanacién de defectos, contados a partir del dfa siguiente a la publicacién de dicha
Resolucién en ¢l BOP de Santa Cruz de Tenerife y en el Tabldn de Edictos del Ayuntamiento.

Los aspirantes comprobardn si figuran en fa relacién de admitidos v que sus nombres y demds datos constan
correctamente. Quienes no subsanen la exclusion o aleguen la omision, justificando su derecho a ser incluidos,
serén definitivamente excluidos.

TERCERQ. Publicar en ¢l Boletin Oficial de la Provincia, el Tablén de Anuncios del llustre Ayuntamiento
de Granadilla de Abona y en la Sede Electrénica del mismo.

En Granadilla de Abona, a dieciséis de abril de dos mil veintiuno.

Fdo.: Marfa Candelaria Rodriguéz Gonzilez.

GUIMAR

' ANUNCIO
2560 90779

En virtud de lo acordado por el Excmo. Ayuntamiento Pleno, en sesi6én ordinaria celebrada el pasado dia 25
de marzo de 2021, y no habiéndose presentado reclamaciones, han quedado definitivamente aprobadas las Maodificaciones
de Créditos nimero 22/2021 - modalidad Suplemento de Créditos (EG 2320/2021) y ndmero 23/2021 -
modalidad Créditos Extraordinarios (EG 2320/2021) cuyo resumen por Capitulos, es el siguiente:

RESUMEN GENERAL POR CAPITULOS

MODIFICACION NUMERO 22 SUPLEMENTO CREDITOS EG 232072021

—

CAP. DESCRIPCION IMPORTE

GASTOS DE PERSONAL 0,00
11 GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS - 44.325,86
I GASTOS FINANCIEROS 0,00
v TRANSFERENCIAS CORRIENTES 0,00

OPERACIONES CORRIENTES 44.325,86




