Concejal Delegado de Servicios Públicos Municipales, Deportes, Protección Civil y Emergencias: Don José Miguel Castro García.

Dedicación parcial (%): 90%.

Retribuciones: 2.000,00 euros/mes.

- Concejala Delegada de Desarrollo, Empleo, Turismo, Juventud y Educación: Doña Vanesa Pérez Pérez.

Dedicación parcial (%): 90%.

Retribuciones: 2.000,00 euros/mes.

- Concejal Delegado de Medio Ambiente, Agricultura y Ganadería: Don Francisco José Hernández Herrera.

La retribución de 2.500,00 euros/mes, supondrán 30.000,00 euros brutos anuales, que se abonarán en 12 mensualidades, más dos pagas extras por la misma cuantía en los meses de junio y diciembre.

Las retribuciones de 2.000,00 euros/mes, supondrán 24.000,00 euros brutos anuales, que se abonarán en 12 mensualidades, más dos pagas extras por la misma cuantía en los meses de junio y diciembre.

Dichas retribuciones se revisarán cada año según el incremento de retribuciones de los Funcionarios de Presupuestos Generales del estado, sin perjuicio de las que en el presupuesto municipal se especifiquen.

SEGUNDO. Las retribuciones aprobadas serán compatibles con la percepción de las indemnizaciones previstas en las Bases de Ejecución del Presupuesto del Ayuntamiento, a excepción de las de asistencia.

TERCERO. Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia y en el tablón de anuncios de la Corporación el presente acuerdo.

En la Villa de Garafía, a veintisiete de abril de dos mil veintiuno.

EL ALCALDE-PRESIDENTE, Yeray Rodríguez Rodríguez.

GRANADILLA DE ABONA

ANUNCIO

2559 89873

Para general conocimiento, se publica que en virtud de Decreto de la Concejala Delegada de Recursos Humanos del Ilustre Ayuntamiento de Granadilla de Abona, de fecha 23 de abril de 2021, en relación a la lista de reserva de Vigilante de Mantenimiento en régimen de derecho laboral mediante sistema de concurso de méritos, se acordó:

PRIMERO. Declarar admitidos y excluidos provisionalmente a las personas que a continuación se expresan:

ADMITIDOS:

	APELLIDOS	NOMBRE	DNI
1	ABBA	PABLO HELVIO SALVADOR	X-38()T
2	ACOSTA ALVAREZ	JOSE	43()M
3	ACOSTA MACHIN	ALBERTO RUYMAN	45()S
4	ALBERTO RIVERO	MANUEL ANGEL	42()F

5	APONTE RIVERO	PEDRO	78()L
6	CABRERA OBAL	ANTONIO MANUEL	45()K
7	CASANOVA RODRIGUEZ	JUAN CARLOS	43()B
8	CARREÑO LOPEZ	FRANCISCO JUAN	46()H
9	CORDERO MACHIN	EDWIN	54()S
10	CUCALON DOMINGUEZ	AGUSTIN	78()N
11	CHAVEZ GONZALEZ	VICENTE JAVIER	45()P
12	DIAZ RODRIGUEZ	JUSTIN	45()A
13	DOMINGUEZ DE LEON	DAILOS	78()D
14	DONATE HERNANDEZ	JUAN JOSE	78()Y
15	ESCAMILLA MARTIN	RAFAEL	30()Q
16	EXPOSITO MARTÍN	JOSE MANUEL	54()Q
17	FUENTES HERNANDEZ	FRANCISCO JAVIER	43()Y
18	GARCIA CRUZ	ALEJANDRO	45()A
19	GONZALEZ CONCEPCION	AARON -	42()K
20	GONZALEZ MARTIN	CLEMENTE MANUEL	78()K
21	GONZALEZ TORRES	CARLOS ALBERTO	78()A
22	GONZALEZ VENTURA	YERAY ZEBENZUI	79()B
23	JORGE DELGADO	IVAN	78()Z
24	LOPEZ MARRERO	JESUS GREGORIO	43()P
25	LOURO LOPEZ	JESUS	32()B
26	MARRERO ORAMAS	JOSE FERNANDO	78()N
27	MARTIN RODRIGUEZ	RAYCO TANAUSU	45()G
28	MESA ALONSO	ALEJANDRO ALEXIS	78()C
29	OBAL GASPAR	ANTONIO DANIEL	45()P
30	OBAL GASPAR	NESTOR MANUEL	45()S
31	OBAL GASPAR	PEDRO ANTONIO	43()D
32	ORTIZ AMAYA	CESAR AUGUSTO	55()K
33	PERDOMO GONZALEZ	JOSE JUAN	78()S
34	RODRIGUEZ DE LA ROSA	CRISTIAN	78()V
35	RODRIGUEZ SAN MIGUEL	JUAN CARLOS	42()K
36	SALAZAR ARMAS	IRIAN	45()S
37	SOLIS LUCENA	JORGE	45()H
38	VELEZ RODRIGUEZ	SEBASTIAN FELIPE	78()D
39	YANES GONZALEZ	MIGUEL ANGEL	45()F
40	YANES MARTIN	JORGE ADRIAN	45()G

EXCLUIDOS:

	APELLIDOS	NOMBRE	DNI	FALTA DOC
I	AFONSO VERA	ENRIQUE FIDEL	43()W	Impago de Tasa
2	ALVAREZ REGALADO	JUAN FRANCISCO	78()G	Titulación académica
3	ALVAREZ RODRIGUEZ	GUSTAVO DANIEL	45()K	Titulación académica
4	AMADOR GONZALEZ	GERMAN	43()C	Solicitud certificado Penados
5	ARTEAGA DARIAS	ISRAEL	78()X	Impago de Tasa y titulación académica
6	BARROSO BARRERA	FRANCISCO JAVIER	43()M	Impago de Tasa
7	BAUTISTA DELGADO	OLIVERIO	45()A	Impago de Tasa
8	BRITO FERNANDEZ	MARCOS	78()B	Impago de Tasa
9	BUYEMA SIDAHAMED	BUYEMA	78()Y	Impago de Tasa
10	CABRERA ALBERTO	FRANCISCO JAVIER	45()E	Titulación académica y Solicitud cert. Antecedentes penales de forma presencial
11	CABRERA FLORES	FERNANDO	458()M	Titulación académica
12	CASANOVA ESTEVEZ	RAMON	42()D	Impago de Tasa
13	CORNEA	LIZICA MIRELA	X-70()A	DNI
14	CORREA PEREZ	PABLO	45()E	Impago de Tasa
15	DE LA ROSA PEÑA	ANTONIO YERAY	45()S	Impago de Tasa
16	GABINO DIAZ	SALVADOR FRANCISCO	43()A	Impago de Tasa
17	HERNANDEZ MARRERO	DAVID	78()F	Solicitud certificado Penados
18	IKE	CHIMA HENRY	Y-31()A	Impago de Tasa, DNI, titulación académica
19	JORGE LEON	DOMINGO	43()S	Titulación académica
20	MARTIN GONZALEZ	VICTOR MANUEL	78()V	Impago de Tasa y Solicitud cert. Antecedentes penales de forma presencial
21	MARTIN GUZMAN	SERGIO	45()H	Titulación académica
22	MARTIN MORALES	DAILOS	45()N	Solicitud certificado Penados
23	MARTIN MORALES	SERGIO	45()G	ANEXO A+B, DNI, solicitud cert. Penados
24	ORAMAS GONZALEZ	JOSE MIGUEL	45()K	Impago de Tasa
25	PADRON CANO	FERNANDO	45()Y	Titulación académica.
26	PERDOMO ALONSO	ESTANISLAO	42()X	Solicitud certificado Antecedentes penales de forma presencial
27	QUINTERO REYES	HECTOR JOSE	46()H	Titulación académica
28	RECASENS PEREZ	JOSE ENRIQUE	43()S	Titulación académica y Solicitud cert. Antecedentes penales de forma presencial
29	REYES CANO	JUAN ANTONIO	45()R	Titulación académica
30	REYES PEREZ	ALEJANDRO	43()C	Titulación académica
31	RODRIGUEZ DIAZ	MELCHOR TELESFORO	42()R	Impago de Tasa
32	RODRIGUEZ FIGUEIREDO	ISABEL	79()V	Impago de Tasa y solicitud certificado Penados

6684		Boletín Oficial de la Prov	Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife. Número 53, lunes 3 de mayo de 2021		
33	RODRIGUEZ GONZALEZ	ADRIAN	54()M	Anexo B	
34	RODRIGUEZ LOPEZ	DAVID	78()M	DNI	
35	RODRIGUEZ TOVAR	NATHALY	78()B	Impago de Tasa y solicitud certificado Penados	
36	ROJAS MILANO	JOSE LORENZO	79()F	DNI, Titulación académica y Solicitud cert. Antecedentes penales de forma presencial	
37	SAMARIN MORA	JESUS DOMINGO	42()A	Solicitud certificado Antecedentes penales de forma presencial	
38	TORRES GONZALEZ	JOSE LUIS	42()K	ANEXO B y Titulación académica	
39	VEGA GONZALEZ	ANGEL DAVID	78()C	Titulación académica y Solicitud cert. Antecedentes penales de forma presencial	
40	VILLALBA LUÍS	ANGELA MARIA	45()N	Impago de Tasa y solicitud certificado Penados	

SEGUNDO. Los aspirantes excluidos, así como los omitidos, dispondrán de un plazo de DIEZ (10) DÍAS HÁBILES para la subsanación de defectos, contados a partir del día siguiente a la publicación de dicha Resolución en el BOP de Santa Cruz de Tenerife y en el Tablón de Edictos del Ayuntamiento.

Los aspirantes comprobarán si figuran en la relación de admitidos y que sus nombres y demás datos constan correctamente. Quienes no subsanen la exclusión o aleguen la omisión, justificando su derecho a ser incluidos, serán definitivamente excluidos.

TERCERO. Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia, el Tablón de Anuncios del Ilustre Ayuntamiento de Granadilla de Abona y en la Sede Electrónica del mismo.

En Granadilla de Abona, a dieciséis de abril de dos mil veintiuno.

Fdo.: María Candelaria Rodríguez González.

GÜÍMAR

ANUNCIO 90779 2560

En virtud de lo acordado por el Excmo. Ayuntamiento Pleno, en sesión ordinaria celebrada el pasado día 25 de marzo de 2021, y no habiéndose presentado reclamaciones, han quedado definitivamente aprobadas las Modificaciones de Créditos número 22/2021 - modalidad Suplemento de Créditos (EG 2320/2021) y número 23/2021 modalidad Créditos Extraordinarios (EG 2320/2021) cuyo resumen por Capítulos, es el siguiente:

RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS

MODIFICACIÓN NÚMERO 22 SUPLEMENTO CRÉDITOS EG 2320/2021

CAP.	DESCRIPCIÓN	IMPORTE
I	GASTOS DE PERSONAL	0,00
П	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	44.325,86
Ш	GASTOS FINANCIEROS	0,00
īV	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	0,00
	OPERACIONES CORRIENTES	44.325,86